



Unsere aktuellen Angebote

Heilen mit Pflanzen

Heilen mit den Mitteln der Natur liegt im Trend, denn pflanzliche Arzneien gelten als sanft und gut verträglich. Beliebt sind sie zur Linderung von so unterschiedlichen Beschwerden wie Erkältungen, Magenbeschwerden, Kopfschmerzen, Schlaflosigkeit oder Nervosität.

Bei der Auswahl des richtigen Präparates, der passenden Heilpflanzen oder Heilpflanzenkombination oder des richtigen homöopathischen Arzneimittels ist Fachwissen und Erfahrung mit natürlichen Heilweisen wichtig.

Diese Kenntnisse können Sie bei uns voraussetzen und im März und April ganz besonders intensiv daran teilhaben. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Die Stadt-Apotheke.

Die Stadt-Apotheke
Michaela Stichling e. K.
Harburger Straße 12
27356 Rotenburg
Telefon: 04261 / 960860
Telefax: 04261 / 960850
info@diestadtapotheke.de
www.die-stadtapotheke.de

Öffnungszeiten

Mo-Fr:
08:00-18:30
Sa:
08:00-13:00

Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.03.19 bis 30.04.19

Silomat Saft

Zur kurzfristigen Anwendung bei Reizhusten.
Wirkstoff: Pentoxyverincitrat. ***

7,40 € 100 ml
statt** ~~9,30 €~~
7,40 € / 100 ml



Sie sparen **20%!**

Linola Atmungaktiver Schutz-Balsam

Schützt vor Nässe und Wundscheuern im Intim- und Po-Bereich. Für Babys geeignet.

12,30 € 100 ml
UVP* ~~14,97 €~~
12,30 € / 100 ml



Sie sparen **18%!**

Livocab direkt Kombi

Zur Behandlung von allergischer Bindehautentzündung bzw. von allergischem Schnupfen. 0,05% Augentropfen 4ml + 0,05% Nasenspray 5ml. Wirkstoff: Levocabastin. ***

14,50 € 1 St
statt** ~~18,45 €~~



Sie sparen **21%!**

Kytta Schmerzsalbe

Bei Muskel-, Gelenk- und Rückenschmerzen ist Kytta Schmerzsalbe der Allrounder für akute und chronische Beschwerden. ***

11,90 € 100 g
statt** ~~14,95 €~~
11,90 € / 100 g



Sie sparen **20%!**

MediGel Schnelle Wundheilung

Hydroaktives Lipogel mit Zink und Eisen zur Behandlung akuter und chronischer Wunden.

4,90 € 20 g
UVP* ~~6,25 €~~
24,50 € / 100 g



Sie sparen **22%!**

DERMASENCE EYE CREAM

Augencreme parfüm- und emulgatorfrei.

14,90 € 15 ml
UVP* ~~19,20 €~~
99,33 € / 100 ml



Sie sparen **22%!**

VITAMIN B-Komplex-ratiopharm

Nahrungsergänzungsmittel mit allen Vitaminen des B-Komplexes.

11,90 € 60 St
UVP* ~~17,46 €~~



Sie sparen **32%!**

Voltaren Wärmepflaster Rücken

Schmerzlinderung ohne Arzneimittelwirkstoff. Flächendeckende Wärmeverteilung mit bis zu 8 Stunden therapeutische Wärme und bis zu 24 Stunden Schmerzlinderung. ***

10,90 € 4 St
UVP* ~~13,95 €~~



Sie sparen **22%!**

BoxaGrippal Erkältungssaft

Bei Erkältung. Wirkstoffe: Ibuprofen, Pseudoephedrin. Bei Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben. ***

11,90 € 180 ml
statt** ~~14,95 €~~
6,61 € / 100 ml



Sie sparen **20%!**

CETIRIZIN Aristo 10 mg

Filmtabletten zur Behandlung allergischer Reaktionen. Wirkstoff: Cetirizinhydrochlorid. ***

2,95 € 20 St
statt** ~~5,75 €~~



Sie sparen **49%!**



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.